
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское
РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 года № 47/8

О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

В целях приведения Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» в соответствие с требованиями законодательства 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 36, 54, 100 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» изменения следующего содержания:

1.1. пункт 11) части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«11) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
городского округа;»;

1.2. пункт 30) части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;»;

1.3. часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112- 
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. Часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;



1.5. Пункт 8 части 2 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 
требований, нарушение которых препятствует замещению должности 
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы;»;

1.6. Пункт 2 части 4 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;
1.7. Статью 67 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
за исключением сведений, изменение которых произошло по решению 
представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в 
анкете).»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования после государственной регистрации, за исключением 
положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки 
вступления их в силу.

3. Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01.09.2024 
года, но не ранее дня опубликования в газете «Официальное Усолье» после 
государственной регистрации изменений в Устав муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

4. Мэру города Усолье-Сибирское:
4.1. Обеспечить государственную регистрацию решения Думы города 

Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке.

4.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Иркутской области.

. Торопкин

Председатель Думы 
города Усолье-Сибирское

Мэр города Усолье


